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اقتصادی

دیدار نمایندگان سهامداران 
پدیده با آیت ا... علم الهدی 

نمایندگان مالباختگان شرکت پدیده شاندیز ظهر شنبه با 
آیت ا... علم الهدی دیدار و مشکلات خود را بیان کردند.

به گزارش روز گذشته Alamolhoda.com، نماینده 
ولی فقیه در خراسان رضوی در این دیدار پس از بیان 
دغدغه و مشکلات آنان، ضمن تأکید بر لزوم تسریع در 
رفع موانع قانونی حل مشکل سهامداران پدیده، اظهار 
کرد: تاکنون اقداماتی انجام گرفته که این اقدامات کافی 
نیست.وی به اقدامات انجام گرفته در چهار سال گذشته 
اشاره کرد و افزود: آقای رزم حسینی، فردی اقتصادی 
است که در حوزه اجرایی امور اقتصادی نیز تجارب 
خوبی دارد، امیدواریم با توانایی وی و همتی که به خرج 
می دهد، موضوع سهامداران پدیده نیز حل شود.آیت ا... 
علم الهدی به پیشنهاد تغییر کاربری مجموعه پدیده  
نیز اشاره کرد و گفت: پیشتر نیز پیشنهاد تغییر کاربری 
پدیده به شهرک سلامت مطرح شده بود که برای آن نیز 
هنوز اتفاقی نیفتاده است؛ البته تصمیم گیر در این زمینه 
سهامداران هستند که برای آن باید در مجمع عمومی 

تصمیم گیری شود.

 نمایشگاه فروش بهاره
 از 10 اسفند در مشهد برپا می شود 
مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری های استان از 
برگزاری نمایشگاه عرضه مستقیم کالا فروش بهاره 
98 از دهم اسفندماه در حدود1200 غرفه و فضایی 
به مساحت 10 هزار متر در محل نمایشگاه بین المللی 
مشهد خبر داد.به گزارش روابط عمومی سازمان 
همیاری شهرداری های استان، احمد یزدان پناه افزود: 
نمایشگاه فروش بهاره سال 98 و عرضه مستقیم کالا از 
روز 10 تا 17 اسفندماه در نمایشگاه بین المللی مشهد 
برگزار می شود.وی ادامه داد: این نمایشگاه در قالب 
1200 غرفه در فضای حدود 25 هزار متری نمایشگاه 
بین المللی مشهد برگزار می شود وهمچنین غرفه هایی 
نیز برای توزیع کالاهای تنظیم بازار ازجمله گوشت، مرغ، 
برنج، میوه  و ... در محل نمایشگاه بین المللی مشهد در 

نظر گرفته شده است.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان 

رضوی:

82 درصد مخازن سدهای خراسان 
رضوی خالی است 

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی گفت: 
از ابتدای سال آبی جاری تاکنون 89 میلیون مترمکعب 
آورد رودخانه ها به مخازن سدهای استان وارد شده و 
حجم ذخیره آب سدها را به 275 میلیون مترمکعب 
رسانده است.به گزارش فارس به نقل از  شرکت آب 
منطقه ای خراسان رضوی، محمد علایی افزود: با توجه 
به خشکسالی کم سابقه سال آبی گذشته و کاهش 
ورودی به سدهای استان، با این که شاهد افزایش 50 
درصدی نزولات جوی نسبت به مدت مشابه در سال آبی 
گذشته هستیم، اما همچنان بخش اعظم مخازن سدهای 
استان آبگیری نشده است.وی ادامه داد: از ابتدای سال 
آبی جاری تاکنون، 89 میلیون مترمکعب آورد ورودی 
به سدهای استان بوده که 54 میلیون مترمکعب آن در 
بخش های کشاورزی، صنعت و شرب مصرف شده است.
همچنین از ابتدای سال 1397 تاکنون حجم ورودی به 
مخازن سدها 139 میلیون مترمکعب و میزان مصرف 
بیش از 199 میلیون مترمکعب بوده است.مدیرعامل 
شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی، وضعیت ذخیره آب 
در سد دوستی را نامطلوب اعلام کرد و افزود: سد دوستی 
به عنوان اصلی ترین منبع تامین آب مشهد در سال های 
گذشته، اکنون تنها 16 درصد ظرفیت آن آبگیری شده 
است و چنان چه نزولات جوی قابل توجهی طی ماه های 
پیش رو در مناطق بالادست این سد رخ ندهد، شرایط 
سختی در جبران کسری تامین آب مورد نیاز کلان شهر 
مشهد از محل این سد ایجاد می شود.وی خاطرنشان کرد: 
خوشبختانه تمهیدات لازم برای مدیریت شرایط بسیار 
سخت آبی در سال 1398 اندیشیده شده است، اما گذر 
از این شرایط بدون اقدامات مدیریتی، فنی و اجتماعی 
جدی در همه بخش ها اعم از کشاورزی، صنعت، خدمات 

و شرب و بهداشت میسر نمی شود.

رئیس اتحادیه فروشندگان خودرو مشهد: 

اگر افزایش قیمت خودرو  به دلیل 
 کمبود است، چرا پیش ثبت نام 

می کنند؟ 
رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو 
مشهد گفت: علت کمبود عرضه خودرو به اعتقاد برخی، 
کمبود قطعات و در نتیجه کمبود تولید است، اما سوال 
این است که اگر با کمبود مواجه هستیم چرا پیش ثبت نام 
انجام می گیرد؟حمیدرضا حیدری در گفت وگو با ایسنا 
با اشاره به این که خودرو یک کالای اساسی و تخصصی 
است ،افزود: از آن جا که خودرو جنبه سرمایه ای پیدا 
کرده است، باید بر سایت های قیمت دهنده آن نظارت 
جدی شود؛ چراکه کلاهبرداری های بسیاری از طریق 
این سایت ها انجام گرفته است.وی درباره وضعیت بازار 
خودرو گفت: هم اکنون با رکود تورمی مواجه هستیم 
به طوری که خودروهای تولید داخل با افزایش قیمت 
مواجه شده اند که این افزایش قیمت منشعب از عدم 
تعهد کارخانه های سازنده خودرو است.رئیس اتحادیه 
نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو مشهد با بیان این 
که خودروسازان، خودرو ها را به موقع عرضه نکردند 
و اکنون با توزیع اندک خودرو مواجه هستیم، افزود: 
مسئله کمبود عرضه، افزایش قیمت خودرو های داخلی 
را به دنبال داشته است. وی درباره میزان تقاضا تصریح 
کرد: متاسفانه تقاضا برای خرید خودرو زیاد است چرا 
که خودرو به جای این که جنبه مصرفی داشته باشد، 
جنبه سرمایه ای پیدا کرده و چون این کالا سرمایه ای 
شده متقاضی بیشتری پیدا کرده است و برخی از سرمایه 
گذاران هزینه های هنگفتی را برای خرید خودرو صرف 
می کنند که این سرمایه ای شدن خودرو، تورم و افزایش 
قیمت ها را به دنبال دارد.او درباره پیش فروش خودرو 
خاطرنشان کرد:  اعتقاد دارم پیش فروش کردن خودرو 
به سرمایه ای کردن این کالا دامن می زند چرا که وقتی 

پیش فروش انجام می گیرد کالا سرمایه ای می شود.

گروه اقتصاد/احتمالا برای شما هم پیش آمده است که 
در ماه های اخیر برای خرید میوه و تره بار به میوه فروشی 
رفته باشید و با قیمت هایی جز آن چه از میوه فروشی محله 
خود سراغ دارید، مواجه شده باشید. هرچه به مناطق 
مرفه نشین نزدیک تر شوید، قدرت خریدتان کاهش 
می یابد و قدرت انتخاب تان افزایش! از کاهوی بی خط 
و خال و سیب درشت دماوند گرفته تا میوه هایی که باید 
برای شناخت شان چند ثانیه مکث کنید؛ از میوه هایی که 
تفاوت نرخ کیفیت های مختلف شان چندان زیاد نیست؛ 
مانند نارنگی 7، 9 و 11 هزار تومانی تا میوه های چهره 
آشنای مجهول الطعمی که تفاوت نرخ شان هم زیاد است، 
هم عجیب. مثل آووکادو که هم 17 هزار تومانی دارد و هم 
35 هزار تومانی... کیلویی نه؛ دانه ای!شاید در نگاه اول 
همه آن چه شرح داده شد، برای شما عجیب باشد، اما اگر 
دقایقی پای صحبت فروشندگان میوه و تره بار بنشینید، 
به صورت کاملا تئوریزه قانع می شوید که چنین تفاوتی 
کاملا طبیعی است و هر میوه ای چند نوع دارد و هر نوعش 
یک قیمت! علاوه بر آن برای شما از مشکلاتی که دارند، 
همچون نرخ بالای اجاره بهای مغازه خواهند گفت تا 
دیگر جای هیچ سؤالی باقی نماند.باید بپرسید »مگر همه 
ساکنان یک منطقه شهر از یک دهک اقتصادی هستند که 
قیمت و کیفیت میوه بر اساس وضعیت اقتصادی خریدار 
و محل سکونتش تعیین شود؟« »مگر ساکنان مناطق 
کمتر برخوردار شهر نباید میوه خوب و آبرومند جلوی 
مهمان خود بگذارند؟« »کسی که پول دارد ولی ساکن 
پایین شهر است، چرا باید مایحتاج خود را از چند کیلومتر 
آن طرف تر بخرد تا جنس خوب گیرش بیاید؟« »چرا باید 
جورِ اجاره بهای بالای مغازه ها را خریدار بکشد؟«تازه این 
پایین ترین سطح پرسش هایی است که پس از مشاهده 
ساختار عجیب بازار میوه و تره بار به ذهن متبادر می شود. 
اگر بخواهیم پا را فراتر بگذاریم باید پرسید »چرا قیمت یک 
نوع میوه خاص در یک بولوار با سه نرخ متفاوت عرضه می 
شود؟«به بازار سری زدیم و این سؤالات را از فروشندگان 
و خریداران میوه پرسیدیم و پس از آن سراغ مسئولان 
ذی ربط رفتیم تا کم و کیف برخورد نهادهای حکومتی 

با تخلفات احتمالی در بازار میوه و تره بار را جویا شویم.

فروشگاه های خالی از مشتری و قیمت های 	 
سربه فلک کشیده

به گزارش خراسان رضوی، اولین چیزی که با ورود به 
میوه فروشی های سطح شهر با آن مواجه شدیم، نرخ 
بالای برخی اقلام مانند نارنگی، موز و حتی سیب بود 
و به تبع آن، دوخته شدن چشم فروشندگان به درهایی 
که خیلی کم رفت و آمد خریداران را به خود می دید.
 میوه هایی که مورد استفاده عمده طبقات جامعه قرار
 می گیرد، همچون کیوی و گلابی شاید تا پیش از این 
سابقه نداشته به ترتیب 12 و 17 هزار تومان به ازای 
هر کیلو قیمت داشته باشد یا توت فرنگی درجه یک 

که کیلویی 17 تا 35 هزار تومان قیمت گذاری شده 
است.اگر بخواهیم از قیمت میوه هایی که وارداتی است 
بنویسیم، باید از نارگیل دانه ای 15 هزار تومان و موز 
کیلویی 12 تا 15 هزارتومان هم یاد کنیم!میوه فروش 
با انصافی که هر کیلو نارنگی درجه یک را بر خلاف 
همسایگانش در بولوار شهید دستغیب، 7 هزار تومان 
می فروشد، حاضر شده است سیصد تومان در هر کیلو 
سود کند تا بر خلاف فروشندگانی که تا 11 هزار تومان 
هم برای نارنگی نرخ تعیین کرده اند، کمی بازارش رونق 
داشته باشد. موز را به ازای هر کیلو 11 هزار و 800 تومان 
خریده است و 13 هزار و 500 تومان می فروشد.پدیده 
عجیب این روزهای بازار، ابتکارات شخصیِ فروشندگان 
برای سود هرچه بیشتر است! در مغازه های مختلف شهر 
شاهد آن بودیم که در یک مغازه یک نوع میوه تنها بر اساس 
اندازه دسته بندی شده و برای نمونه گلابی اسپادانا در 
یکی از مغازه های سناباد با دو قیمت 8 و 14 هزار تومان 
و در یکی از مغازه های دستغیب با سه قیمت 9 ، 14 و 
24 هزار تومان به فروش می رسد. این در حالی است که 
سه نوع دسته بندی شده از این میوه حتی تفاوت اندازه 
چندانی هم ندارد.بازارهای میوه شهرداری که انتظار می 
رود با قیمت مناسب تری به توزیع میوه و تره بار بپردازند 
هم در این رقابت کم نیاورده اند و تنها تفاوت شان با دیگر 
میوه فروشی ها در فراهم بودن جنس خلاصه می شود.با 
یکی دیگر از فروشندگان حاشیه بولوار شهید دستغیب 
به گفت و گو پرداختیم. وقتی فهمید خبرنگار هستیم، 
قیمت موز را ارزان تر از همه مغازه های اطرافش اعلام 
کرد؛ به گونه ای که حتی نارنگی در آن مغازه از موز گران تر 

شد! شاید همین اعمال سلیقه ها باعث شده است تفاوت 
منطقه شهری تنها علت تفاوت قیمت ها نباشد.قیمت 
هایی که در جدول زیر اعلام شده، بخشی از مشاهدات ما 
در این گزارش میدانی است که به صورت میانگین در هر 
منطقه تنظیم شده است. هرچند همان طور که گفته شد، 
تنوع میوه ها در همه نقاط شهر یکسان نیست و به همین 

دلیل برخی خانه های جدول خالی است.

سلیقه، تعیین کننده کیفیت و قیمت	 

 رئیس اتحادیه میوه و تره بار مشهد در گفت و گو با 
خبرنگار ما علت تفاوت نرخ میوه در مناطق مختلف شهر 
را تفاوت در سلیقه غالب ساکنان هر منطقه دانست و 
گفت: طبیعتا فروشندگان بولوار دستغیب پرتقالی را 
که 9 هزار تومان می فروشند، خودشان با قیمت هفت 

هراز تومان از میدان بار خریداری کرده اند تا پاسخ 
گوی تقاضای مردم آن منطقه برای توزیع میوه درجه 
یک باشند.حسین مصدق البته توجیه نرخ بالای اجاره 
بهای مغازه را توجیهی غیر منطقی قلمداد و تصریح کرد: 
چنین ادعایی نمی تواند دلیلی برای گران فروشی باشد 
و این مسئله را تأیید نمی کنیم؛ اما در هر حال تفاوت 
قیمت بین بالا و پایین شهر وجود دارد و فروشندگان 
میوه، نمی توانند استثنائات را در تأمین موجودی میوه 

مغازه خود اعمال کنند.

تصمیم فروشندگان در استفاده از سود 	 
قانونی بر قیمت میوه تأثیر دارد

رئیس اداره بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان نیز به خبرنگار خراسان رضوی گفت: نگاه سازمان 
صنعت، معدن و تجارت این است که طبق قواعد مربوط، 
در حوزه عمده فروشی در نهایت 3 درصد و در حوزه خرده 
فروشی به صورت دست چین تا 35 درصد تفاوت بین 
قیمت خرید و فروش وجود داشته باشد.مهدی مقدسی 
علت تفاوت قیمت میوه و تره بار در مناطق مختلف را 
میزان استفاده فروشندگان از حق قانونی خود برای سود 
حداکثر 35 درصدی دانست و خاطرنشان کرد: در برخی 
مناطق مانند چهارراه ورزش قاسم آباد، طبیعی است که با 
توجه به فروش بیشتر، خرده فروشان سود کمتری لحاظ 

کنند و قیمت مناسب تر باشد.

 سومین علت تفاوت قیمت ها	 
وی با بیان این که »بیشترین شکایات در زمینه گران 
فروشی در  صنف میوه وتره بار به ثبت رسیده است«، 
افزود: متأسفانه بیشترین تخلف در مدت اخیر از سوی 
خرده فروشان میوه اتفاق افتاده است؛ هرچند بخش 

عمده این صنف عزیزان زحمت کشی هستند که 
قانون را رعایت می کنند و در ضمن در همه اصناف هم 
افرادی وجود دارند که با تخلف از قوانین، به اقتصاد 
کشور ضربه وارد می کنند. مدیرکل تعزیرات حکومتی 
خراسان رضوی هم در گفت و گو با خبرنگار خراسان 
رضوی با بیان این که »طبق ماده 57 قانون نظام صنفی 
و قانون تعزیرات، نصب پرده اعلام تخلف گران فروشی، 
مجازاتی است که در صورت تکرار این تخلف پیش بینی 
شده است«، اظهار کرد:  طی سه تا چهار سال اخیر، در 
راستای مقابله با گران فروشی حدود 80 مورد مجازات 
به این صورت اعمال شده است و در اجرای قانون با 
هیچ کس تعارف نداریم.«حمیدرضا کریم در پاسخ به 
این پرسش که »چرا معرفی گران فروشان به مردم با 
جدیت بیشتری دنبال نمی شود تا از بروز التهاب در بازار 
پیشگیری کند؟«، تصریح کرد: ما به متن قانون عمل می 
کنیم و طبق قانون، این نوع مجازات فقط در صورتی 
اعمال می شود که چهار مرتبه توسط متخلف انجام شده 
باشد؛ از سوی دیگر برخی متخلفان راه هایی برای فرار از 
این مجازات در پیش می گیرند از جمله این که واحدهای 
صنفی خود را به نام اشخاص مختلف ثبت می کنند تا 
تکرار تخلفات آن ها از حد تعیین شده در متن قانون 
تجاوز نکند.وی تأکید کرد: قبول داریم که مجازات های 
پیش بینی شده در قانون سنگین و بازدارنده نیستند 
اما در همین حد می توانیم به اعمال مجازات مبادرت 
ورزیم.مدیرکل تعزیرات حکومتی استان با دفاع از 
عملکرد تعزیرات، یادآور شد: میزان پیگیری پرونده ها 
در تعزیرات استان خراسان رضوی 108 درصد بوده 
است و این آمار یعنی علاوه بر رسیدگی به پرونده های 
جدید، بسیاری از پرونده های گذشته نیز مختومه شده 
است.در هر حال، با این که گرانی میوه و تره بار موضوعی 
آشکار و غیر قابل چشم پوشی است، برخی تأکید دارند 
آن را اتفاقی عادی و همسو با گرانی های عمومی ایجاد 
شده در کشور قلمداد کنند؛ گویی قانون نانوشته ای 
وجود دارد که می گوید »چشم مردم کم کم به قیمت 

های جدید عادت می کند.« 
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یک میوه  و چند قیمت!  
علت تفاوت قیمت میوه در نقاط مختلف شهر چیست؟  
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استاندار: برای جذب سرمایه خارجی، از ایرانیان 
معتمد خارج کشور استفاده شود 

مسعود حمیدی/ استاندار با اشاره به مشکلات 
ورود و جذب سرمایه گذار خارجی به کشور و استان 
با توجه به شرایط جنگ اقتصادی اظهار کرد: باید با 
شناسایی و برقراری ارتباط با ایرانیان و خراسانی های 
مورد اعتماد مقیم خارج از کشور، مسیر ورود و جذب 
سرمایه گذار خارجی به استان را فراهم کرد.به 
گزارش خراسان رضوی، علیرضا رزم حسینی،  روز 
گذشته در ستاد سرمایه گذاری استان که در دفتر 
استاندار برگزار شد، بابیان این که در شرایط جنگ 
اقتصادی ممکن است نتوانیم سرمایه های خارجی 
را بر اساس استانداردهای جهانی جذب کنیم، افزود: 
برای جذب سرمایه گذار خارجی باید از ایرانیان و 
به صورت خاص خراسانی های معتبر در سطح 
بین المللی استفاده شود. زیرا این افراد مورد اعتماد 
سرمایه گذاران خارجی هستند و نمونه های موفق 
این شیوه جذب سرمایه خارجی در برخی استان ها 
اجرایی شده است.وی ادامه داد: درواقع ما باید این 
معتمدان را شناسایی و از طریق آن ها سرمایه گذار 
خارجی را جذب استان کنیم . سرمایه گذار خارجی 
بیشتر دنبال این است که یک شریک در داخل 
کشور پیدا کند. با توجه به محدودیت هایی که  در 
اقتصاد بین الملل برای کشور پیش آمده است، باید 
ایرانی ها و خراسانی های معتمد خارج از کشور را 
شناسایی و از طریق وزارت خارجه با این افراد ارتباط 
برقرار کنیم و فرصت ها را به آن ها معرفی کنیم تا 
سرمایه گذار خارجی را جذب کنند.استاندار بابیان 
این که سرمایه گذار خارجی مانند یک گردشگر 
خارجی است، افزود: این که منتظر باشیم یک نفر 
در جمهوری اسلامی را بزند و بعد به خراسان رضوی 
بیاید و بعد سرمایه گذاری کند، اشتباه است؛ زیرا ما 
در شرایط ویژه اقتصادی قرار داریم. اگر این شرایط 
ویژه نبود، حجم سرمایه گذاری ها بدون شک چند 
برابر می شد.وی با تأکید بر این که باید از همه زمینه 
ها برای برقراری ارتباط با ایرانیان مورد اعتماد و 
سرمایه گذار مستقر در خارج از کشور استفاده کرد تا 
زمینه حضور سرمایه گذار خارجی در کشور و استان 
فراهم شود، افزود: امروزه در دنیا سرمایه گذاری ها 
نیاز به حضور فیزیکی سرمایه گذار در محل ندارد. حالا 
این که یک سرمایه گذار خارجی بلند شود و بیاید ایران 
و گرفتاری هم پیدا نکند و به فرودگاه مشهد هم بیاید 
و یک سرویس هایی هم به این سرمایه گذار بدهند، در 
این ترافیک یک هتل هم پیدا کند و مستقر شود و حالا 
بیاید دنبال دفتر خدمات سرمایه گذاری بگردد.رزم 
حسینی ادامه داد: تازه بعدازاین ها حالا گرفتار منابع 
طبیعی، اداره گاز، میراث فرهنگی و  چندین اداره 
دیگر می شود که مجوز کار برای او صادر کنند. با این 
شیوه سرمایه گذار خارجی نخواهد آمد همان گونه که 
تا الآن نیامده است. لذا باید توجه داشت ایرانی های 
مورد اعتماد و کارآفرین خارج از کشور مانند مجاهدان 
اقتصادی هستند و باید از طریق آن ها سرمایه گذار 
خارجی را به کشور و استان جذب کرد.وی درباره 
تغییر محل استقرار مرکز خدمات سرمایه گذاری 
استان نیز اظهار کرد: باید یک ساختمان تاریخی و 
فاخر، که یا میراث فرهنگی قادر به تعمیر آن نیست یا 

در حال تخریب است که امروز  میراث های فرهنگی 
عمدتاً در حال تخریب هستند، شناسایی و بازسازی 
شود که هم این اثر حفظ و مرمت شود و هم بتوان برای 
نمایش میراث فرهنگی استان به سرمایه گذاران 
خارجی از آن استفاده کردودر اختیار این مرکز 
قرار بگیرد.استاندار با تأکید بر راه اندازی پنجره 
واحد خدمات سرمایه گذاری گفت: باید مشکلات 
سرمایه گذاران شناسایی شود و اگر در استان قابل 
رفع است که برطرف شود و اگر لازم باشد با وزارت 
خانه های مربوط جلسه بگذاریم و از طریق وزرا این 
مشکلات را برطرف کنیم.وی در پایان با تشکر از 
حضور رسانه ها در جلسات اظهار کرد: به شفافیت 
اعتقادداریم و به جز جلسات شورای تأمین که ازنظر 
قانونی رسانه ها نمی توانند حضور پیدا کنند؛ در دیگر 
جلسات رسانه ها می توانند حضوری فعال داشته 
باشند و اطلاع رسانی های لازم را انجام بدهند.در 
این جلسه مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان 
با ارائه گزارشی از وضعیت جذب سرمایه گذاری 
خارجی در استان اظهار کرد: در 11 ماه امسال 
35 طرح کوچک و متوسط با سرمایه معادل 179 
میلیون دلار در استان جلب سرمایه شده اند که مزیت 
عمده این طرح ها زودبازده بودن آن هاست.مهدی 
رمضانی در ادامه بابیان این که بیش از 71 درصد 
سرمایه گذاری های خارجی انجام شده در استان 
متعلق به سرمایه گذاران افغانستانی است، به برخی 
مشکلات و موانع جذب سرمایه گذار خارجی در 
استان اشاره کرد و افزود: کم بودن اختیارات مرکز 
خدمات سرمایه گذاری استان و نمایندگان عضو 
مرکز خدمات سرمایه گذاری استان، مشکلات 
برون سپاری ارزی و مشکلات سرمایه گذاری در حوزه 
انرژی های تجدید پذیر ازجمله مهم ترین مشکلات در 

حوزه جذب سرمایه گذار خارجی است.

جذب ضعیف  سرمایه	 
در ادامه جلسه رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان بابیان این که استان خراسان رضوی معمولًا 
رتبه های نخست را در طرح های جذب سرمایه گذاری 
خارجی در کشور داشته و دارد، گفت: اما سرانه 
سرمایه گذاری طرح های استان پایین است. از سوی 
دیگر فاصله بسیار زیادی بین جلب و جذب سرمایه 
خارجی در استان وجود دارد.رضا جمشیدی ادامه 
داد: درواقع اعلام میزان سرمایه گذاری خارجی جلب 
شده در استان به معنای آن نیست که این سرمایه طی 
امسال یا سال های آینده جذب استان شود و برخی 
از سرمایه گذارها در ادامه مسیر صرف نظر می کنند. 
البته مدیر کل امور اقتصادی استان در واکنش به 
اظهارات جمشیدی گفت: دلیل پایین بودن میزان 
سرمایه خارجی جذب شده  نسبت به سرمایه ای که 
در طرح های تعریف شده جلب شده، این است که 
بسیاری از سرمایه گذاران نخواستند یا نتوانستند 
مدارک موردنیاز برای تأیید رقم سرمایه واردشده به 
کشور  راارائه کنند.رمضانی افزود: برخی از دلایل 
عدم عرضه مدارک مربوط به مشکلات ارزی کشور 
است و بخشی نیز به این دلیل است که سرمایه گذار 

نخواسته میزان سرمایه گذاری خود را شفاف کند.
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